

Nr 1024

Av herr Nilsson, Nils, och herr Wirtén, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 25, angående musik- och dansutbildning m. m.

(Lika lydande med motion nr 1181 i Andra kammaren)

1965 års musikutbildningskommittés förslag har i första hand legat till grund för propositionen 1970: 25 angående musik- och dansutbildning. Remissinstanserna har i flertalet frågor hälsat kommitténs förslag med tillfredsställelse och bedömt kommitténs samlade syn på musikutbildningen positivt. Även departementschefen anser att kommitténs förslag utgör "ett betydelsefullt steg mot en lösning av utbildningsfrågorna på musikområdet".

I propositionen har departementschefen lagt fram förslag om riktlinjer syftande till en snar lösning av väsentliga utbildningsfrågor på musikens område. Kommunernas frivilliga musikundervisning har emellertid fått en flyktig behandling i propositionen (s. 96) trots departementschefens i sak positiva omnämmande av denna undervisning. Denna behandling är än mer beklaglig då flertalet remissinstanser ställt sig positiva till kommitténs förslag om att all frivillig musikundervisning på grundskolenivå skall ske inom ramen för det allmänna skolväsendet. Bl. a. anför skolöverstyrelsen i sitt yttrande "att den nuvarande splittringen av den frivilliga musikundervisningen på ett stort antal olika anordnare behöver ersättas med en så långt möjligt enhetlig organisation". Från vår synpunkt hade det varit naturligt att man i propositionen dragit upp riktlinjer för en sådan organisation.

Den kommunala frivilliga musikundervisningen har expanderat snabbt beroende på elevernas stora intresse för en individualiserad musikundervisning. Kommunerna har i stor utsträckning önskat uppmuntra detta intresse och stödja verksamheten.

Möjligheterna för dagens ungdom att delta i en frivillig musikundervisning är varierande beroende på bostadsort. Kravet på en samordning av insatserna och på lika möjligheter för alla elever till en individuell musikundervisning utan större kostnader för individen borde ha lett till ett positivt ställningstagande till kommitténs förslag om en frivillig musikundervisning inom ramen för det allmänna skolväsendet.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställas,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte uttala
att den kommunala frivilliga musikundervisningen i prin-
cip skall vara en del av det allmänna skolväsendet.

Stockholm den 19 mars 1970

Nils Nilsson (cp)

Rolf Wirtén (fp)

Nr 1025

Av herr **Olsson, Johan**, och herr **Larsson, Thorsten**, *i anledning
av Kungl. Maj:ts proposition nr 25, angående musik- och
dansutbildning m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1180 i Andra kammaren)

Stockholm den 19 mars 1970

Johan A. Olsson (cp)

Thorsten Larsson (cp)

Nr 1026

Av herr **Petersson, Hans**, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposi-
tion nr 25, angående musik- och dansutbildning m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1185 i Andra kammaren)

Stockholm den 19 mars 1970

Hans Petersson (fp)
